1152.  —  Donation  de  biens  sis  à  Cadapau  fnile  par  les  nicines. 

De  dono  Pétri  Begonis  et  fratris  ejus  Adillols.  — 

Anno  Dominice  incarnationis  Mo  G"  L°  II",  ego  Petrus  Be- 
gonis et  ego  Aillols,  frater  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona 

fine,  remota  omni  fraude  et  absque  retentu,  pro  amore 

Dei  et  reniissione  peccatorum  nostroruni ,  donanuis  cl 
laudamus  et  titulo  donationis  cum  liac  caria  Iradiinus 

monaslerio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  libi  donino  Gui- 

raldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presen- 
tibus  et  futuris,  totuin  quod  babemus  et  babere  debemus 

in  terrilorio  quod  vocatur  Gadapauc,  videlicet  alodium, 

beneficium,  terras  cultas  et  incultas,  ])rata,  pascua  et  si 

qua  sunt  alia  ad  predictum  territorium  pcrtinencia,  et 

quicquid  *  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  ba- 
bet.  Hanc  donationem  facinius  intègre  et  fideliter  et  abs- 

que  omni  retencione,  ut  jure  perpetuo  babeatis  et  possi- 
deatis  predictum  honorem  cum  omnibus  pertinenciis  suis 

et  vos  et  suc  [c]  essores  vestri.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Gui- 

raldus  de  Taiseiras  et  Raimundus,  frater  ejus,  et  Guiller- 
mus,  frater  eorum,  Ugo  de  La  Roca,  Ermengaudus  de 

Clareto,  Petrus  Ysarni  et  Sigerius  de   Murazon. 

303. 

1152.  —  Donation  de  diine  par  Aimé  de  Prohencons,  sa 
femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Amici  de  Provencos.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis M°C"L°  II",  ego  Amiens  de  Provencos  et  uxor 
mea  Guillerma  et  infantes  nostri  Raimundus,  Bernardus 

et  Guilehiius,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
runi, donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  bac 

carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanio  et  tii)i 

Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  pre- 
sentibus  et  futuris,  très  partes  décime  (|uas  babemus  et 

tenemus  in  toto  terrilorio  quod  vocatur  Rovoret  velus  ; 

et  ut  hoc  donum  firmum  et   stabile   permaneal  omni  tem- 
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pore  et  jure  perpeluo  habeatis  et  *  possideatis  j)re(lictain 
(lecimam  et  vos  et  suc [c] essores  vcstri,  dcdislis  nohis  LXXX 

solidos  Melgorlenses.  —  Testes  liujus  rei  sunl  :  Bernardus 
Begonis  de  Provencos  et  Vitalis,  nepos  ejus,  Ermengavus, 

capellanus  Saneti  Vincencii,  Adalbertus  del  Morer  et  Pe- 
trus  de  Boseto. 

304. 

1154.  —  Donation  de  viguerie  et  de  dîme  par  Rolland  de 
Prohencous,  ses  frères  et  ses  sœurs. 

De  dono  Rollandi  de  Provencos.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"C"LIIII",  ego  Rolandus  de  Provencos  et  ego 

Bertrandus  et  ego  llaimuiindus  et  ego  Sicardus  et  ego  Beren- 

gerius,  nos  onines  fratres  et  sorores  nostre  Guillerma  et  Ri- 
cbeldis,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  cum 

consilio  et  laudatione  matris  nostre  Bernois,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  nostrorum,  pro  salute  patris  nos- 
tri  et  parentuni  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo 
donationis  cum  bac  carta  tradimus  monasterio  béate  Ma- 

rie de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejus- 

dem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  ha- 
bemus  et  babere  debemus  in  toto  territorio  quod  voca- 
tur  Cadapauc,  videlicet  totam  vicariam  et  medietatem 
tocius  décime  et  quicquid  aliud  ibi  babemus.  Hoc  donum 

facimus  intègre  et  fideliter  et  absque  omni  **  retentione, 
ut  jure  perpeluo  habeatis  et  possideatis  omnia  predicta 

et  vos  et  successores  veslri.  Pro  bac  vero  donatione  de- 

distis  nobis  CGC  solidos  Melgorienses,  de  quibus  liberavi- 

mus  de  pignore  honorem  de  Gantol  et  mansum  qui  vo- 

catur  Pelipi,  quos  solidos  debetis  intègre  recuperare  de  re- 

ditibus  ipsorum  honorum,  videlicet  de  Gantol  et  de  Pi- 
lipi.  Et  notum  sit  omnibus  quod  ego  Rolannus  predictus 

et  ego  Bertrandus,  frater  ejus,  nos  ambo  firmavimus  Ber- 
nardo  Begoni  per  fides  noslras  quod  quando  alii  fratres 

nostri  et  sorores  majores  fuerint  videlicet  XXV  annorum, 

laudabunt  et  confirmabunt  vobis  predictis  fratribus  pre- 
dictam  donalionem.  Qi  od  si  facere  noluerint  et  nos,  quod 

absit,   mentitil  fuerimus,    dainus    hoc  Bernardo    Begoni  et 
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vobis  in  loto  honore  noslro,  donec  ii)si  in  pace  liane 

donationem  et  confirmationem  et  absquc  inganno  faciant. 

—  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillernius  de  Luzenzon,  Ber- 
nardus  Begonis,  Sicardns  et  Raimundus  Berevers,  frater 

ejus,  Ermengavus,  capellanus,  Amiens  de  Proveneos,  Rai- 
mundns  Fredolonis   et  Arnaldus  de  Meleto. 

305. 

1156.  —  Donation  de  portions  de  mas  et  de  dime  par  Ri- 
carde,  son   mari  et   autres  personnes. 

De  dono  Ricardis  et  mariti  ejus  Pétri  Sicardi.  — 

Anno  Dominiee  inearnationis  M°C"LVI°,  ego  Ricardis  et 
maritus  meus  Petrus  Sieardi  et  filins  noster  Petrus  Si- 

eardi  et  ego  Raimundus  Amiens,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo 
donationis  cum  bac  carta  tradimus  monasterio  béate  Ma- 

rie de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loei  IVatribus  presentibus  et  futuris,  très  partes 
medietatis  illius  mansi  qui  voeatur  del  Vilar,  videlieet 

alodium,  vieariam,  beneficium  et  deeimam  et  quicquid 

ibi  habemus  et  habere  debemns,  et  totum  quod  habemus 

et  habere  debemus  in  décima  de  Cadapanc,  videlieet  très 

partes  medietatis  illius  deeime  ;  et  si  infantes  Amiei  de 

Proveneos  mortui  fuerint  absque  liberis  legitimis,  debetis 

habere  partem  eorum  quam  habent  modo  in  predieto 

ma*  so,  videlieet  quartam  partem  medietatis,  et  partem 

quam  habent  in  predieta  deeima  de  Cadapaue,  scilicet 

quartam  partem  medietatis.  Pro  hae  donalione  dedistis 
nobis  LXXV  solidos  Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis 

omni  tempore  permàneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Fro- 
tardus  de  Roeosel,  Petrus  de  Boisedon  et  Poncius,  frater 

ejus,  Bernardus  Begonis  de  Proveneos,  Rollannus  **  de 
Proveneos,  Bego    de   Molnctz   et  Rotbertus  de   Manso. 
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aO(). 
1157.  —Donation  de  droils  sur  liouzel  par  Pons  dOlarguc 

cl  son   fils. 

De  dono  PoNCii  DE  Olahgue.  —  Anno  Dominicc  in- 

carnationis  M^'OLVII".  In  nomine  Douiini.  Ego  Poncius 

de  Olnrguc  et  filins  meus  Engell)erliis,  nos  aml)o  iiisi- 
mul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  onini  relentu, 

pro  aniore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  do- 
nanius  et  laudamus  et  titulo  pcrlecte  donationis  cum  hac 
carta  fradimus  monaslerio  beale  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  Fratribus 

presentibus  et  futuris,  tofnm  quod  habenuis  in  territorio 

quod  vocntur  Rovoret,  videlicet  alodiiim,  fevum  et  bene- 
ficiuni,  terras  cultas  et  incultas,  pascuas,  nemora,  prata 

et  si  qua  sunt  alia  ad  eundem  territorium  pertinencia  et 

quicquid  ibi  babere  debemus  vei  aliqua  persona  ibi  per 

nos  vel  de  nobis  babet.  Et  sciendiim  est  quod  banc  do- 
nationem  facimus  intègre  et  lideliter  et,  ut  dictum  est, 

absque  omni  retencione,  ut  firnia  et  stabilis  onini  tem- 
pore  permaneat  et  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis 

predictum  bonorem  et  vos  et  cuccessores  vestri.  Pro  hac 

etiam  donatione  dedislis  nobis  CGC  solidos  Melgorienses.  — 

Testes  *  sunt  :  Petrus  Begonis  de  Murazon,  Poncius  de 
Boisedon,  Brunus,  Amiens,  Sicardus  de  Mercoirol,  Guil- 
lermus  Ermengaudi  de  Oiargue,  Bernardus  Ermengaudi, 

Bernardus  de  Oiargue  et  Bernardus  Begonis,  Bernardus 

del  Bruil  et   Ugo  Gabanel. 

307. 

1157,  —  Donalion  du  mas  du  Rouve  par  Bernard  de  Ro~ 
cozels  et  ses   enfants. 

De  dono  Frotardi  de  Rocosel  et  infantum  ejus.  — 

Anno  Dominice  incarnationis  M'C'LVII.  In  nomine  Do- 
mini.  Eeo  Frotardus  de  Rocosel  et  infantes  mei  Frotar- 

dus,  Guillermus  et  Guillerma,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore 

Dei   et   remissione  peccatorum   nostrorum,  donamus  et  lau- 
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(lanuis  et  tilulo  donalionis  ciiin  liac  caria  Iradiinus  mo- 

nasterio  de  Salvanesc  et  lihi  Guiraldo,  ahhati,  et  oinni 

ejusdem  loci  conventui,  niansum  de  F^elgos  qui  vocalur 
del  Rovre,  vidclicet  alodium,  fevum,  vicariam  et  beneficium 

et  qiiicquid  ibi  habemus  et  habcrc  debeinus,  et  quicquid 

ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  et  quic- 
quid habemus  et  habere  debenius  in  manso  qui  vocatur 

Bornac.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ademarus,  viceconies  de 
Brusca,  Ugo  de  Cencenno,  Raiinundus  de  Verzols,  Guiller- 

mus  de  Luzenzon  et  Bertrandus,  frater  ejus,  Raimundus  *  de 
Sancto    Felicio  et   Bernardus  Rotgerii. 

308. 

1161.  —  Accord  fait  entre  Géraiid,  abbé  de  Silvanès,  et 
Ermengaii,  abbé  de  Valmagne,  au  sujet  de  la  grange  de 
Cambert. 

De  concordia   gkangie  intek  domnum    Geraldum,   abba- 
TEM    SiLVANIENSEM,     ET    DOMNUM      ErMENGAVUM,    VaLLISMAGNE 

abbatem.  —  Hec  est  carta  pacis  et  concordie  quani  fece- 
runt  inter  se  domnus  Geraldus,  abbas  Salvaniensis,  et 

domnus  Ermengaudus,  abbas  Vallismagne.  Discordia 

quippe  inter  eos  erat  proptcr  grangiam  Canvernis,  quam 

pred ictus  abbas  Vallismagne  hedificaverat.  Dicebat  enim 

prefatus  abbas  Salvaniensis  et  fratres  sui  quod  nimis 

prope  erat  de  grangiis  suis,  set,  videns  et  pie  considerans 

grangiam  illam  valde  esse  necessariam  domui  Vallisma- 
gne, acquievit  volunlati  predicti  abbatis  Vallismagne  et 

fratrum  suorum  et  banc  discordiam  pacificatam  esse  vo- 
luit.  Quapropter  predicti  abbates,  Geraldus  videlicet  et 

Ermengaudus,  consilio  et  laudatione  fratrum  suorum  con- 
corditer  dixerunt  et  lege  perpétua  statuerunt  ut  grangia 

illa  in  pace  permaneat,  set  animalia  illius  grangie  seu 

Vallismagne  cujuscumque  manerie  sint  numquam  tran- 
seant  fluvium,  qui  vocalur  Alsanza  et  oritur  in  ecclesia 

Sancti  iMenne,  verunptamen  a  ponte  Caucacii  usque  ad 
inferiorem  ecclesiam  de  Beteirac  inde  deorsum  animalia 

illa   pascere   liceat,   et  sic  inter   utrosque  **  concordia   per- 
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peliiii  maneal.  —  Fada  esl  hec  pacis  et  concordie  ins- 

lilucio  anno  Dominice  incarnationis  M^C^LX"!".  —  Quam 
instilucionem  Iratres  Salvanienses  et  fralres  Vallismagne 

laudaverunt  et  confirmarunt,  vidclicet  Pondus,  prior  de 

Salvanesc,  Raimundus,  subprior,  Guilelaïus,  cellararius 

major,  et  ceteri  onines  ;  Raimundus,  prior  Vallismagne, 
Guiraldus,  subprior,  Bernardus  de  Pezenaz,  operarius,  et 

ceteri  omnes.  —  Predicti  etiam  abbates  hujus  institutionis 

paginam  suis  sigillis  firmaverunt  et  in  perpetuum  om- 
nia  predicta   suis  posteris  observanda  Iradiderunt. 

309. 

1161.  —  Donation  de  viguerie  et  de  dime  par  Rolland  de 
Prohencous,  ses  frères  et  ses  sœurs. 

De  dono  Rollanni  de  Provencos.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis M°  C°  LX"  1°,  ego  Rollannus  de  Provencos  et  ego 
Bertrandus  et  ego  Raimundus  et  ego  Sicardus,  nos  om- 

nes fratres,  et  sorores  nostre  Guillerma  et  Richeldis,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  cum  consi- 
lio  et  laudatione  matris  nostre  Bernoyns,  pro  amore  Dei 

et  renîissione  peccatorum  nostrorum,  pro  sainte  patris 

nostri  et  parentum  nostrorum  ,  donamus  et  lauda- 
mus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  mo- 

nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 

bati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  *  et  fu- 
turis,  totum  quod  habemus  et  liabere  debemus  in  toto 

territorio  quod  vocatur  Cadapauc,  videlicet  totam  vica- 
riam  et  medietatem  tocius  décime  et  quicquid  aliud  ibi 

habemus.  Hoc  donum  facimus  intègre  et  fideliter  et  abs- 

que  omni  retentione,  et  dedistis  nobis  XL  solidos  Mel- 

gorienses  de  caritate,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possi- 
deatis  omnia   predicta  et  vos   et  successores  vestri. 

310. 

1162.  —  Donation  d'alleu,  de  dîme  et  de  pacages  faite 
par  Pierre  Bégon    de  Murasson. 

De  dono  Pétri    Begonis  de  Murazon.    —  Anno  Domi- 
*  Fol.  172  v. 
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nice  incarnalionis  MoC^LX'^I",  ego  Pelrus  Begonis  de  Mu- 
ranzo,  pro  Dei  amore  et  remissione  peccaloium  nieo- 

rum,  bona  fide  et  sine  inganno,  dono  et  laudo  et  ti- 
tulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate 

Marie  de  Salvaiiesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui,  alodium  tocius  honoris,  quem 

modo  habetis  et  in  antea  habebitis  vel  adquisieritis  qui- 
buscumque  modis  in  honore  quem  habeo  in  parrochia 
Sancte  Marie  de  Cums,  et  medietatem  décime  omnium 

rerum  mobiUum  et  immobilium  que  modo  habetis  et  te- 

netis  et  in  antea  habebitis  et  tenebitis  in  eadem  parro- 

chia. Simiiiter  dono  vobis  pascuas  in  ipsa  parrochia  *  et 
in  omni  honore  meo  ad  pascenda  et  nutrienda  omnia 

animalia  vestra  cujuscumque  manerie  sint.  Insuper  debeo 

facere  vobis  solvere  in  pace  medietatem  iUius  usatici 

quem  prepositus  Bellimontis  pro  decimis  a  vobis  acci- 
piebat,  et  debeo  piacitare  pascuas  predicti  honoris  de 

Cums  cum  vicariis  meis,  ita  ut  eas  in  pace  tenere  va- 

leatis.  Et  sciendum  est  quod  vos  jam  dicti  fratres  dedis- 
tis  michi  de  caritate  C  solidos  Melgorienses,  ut  omnia 

supradicta  vobis  vestrisque  posteris  iirma  et  iUibata  sem- 

per  permaneant.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Villermus 
Avinnoni,  Aimericus,  frater  ejus,  et  Berengerius,  frater 

eorum,  Petrus  de  Castlucio  junior,  Bego  de  Brusca,  Ber- 

nardus  Begonis  de  Provencos  et  Villermus  Froterii.  — 

Laudationis  vero  hujus  carte  sunt  testes  :  Petrus  de  Cast- 
lucio major  et  Petrus,  frater  ejus,  Berengerius  de  Ponte 

et  Arnaldus,  frater  ejus,  Bego  de  Brusca,  Bego  de  Fer- 
rairolas  et   Petrus  Raimundi  de  Montelauro. 

311. 

1162.   —  Donation   d'un   nias  par  Raij monde  et  son   mari. 
De  DONO  Raimunde  et  Poncii  Stephani,  mariti  ejus. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M"C°LX"II°,  ego  Rai- 
munda  et  ego  Poncius  Stephani,  maritus  ejus,  et  infantes 

nostri,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  **  et  sine  inganno, 
pro  amore  Dei    et  remissione     pcccaloruni   nostrorum,  do- 
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nannis  et  laudanius  cl  tilulo  donationis  cum  liac  carta  tra- 

dimus  monasleiio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbali,  omniciuc  ejusdeni  loci  conventui,  totum  man- 
suin  del  Peiriz  cum  omnibus  pertinenciis  suis,  videlicet 

alodium,  l'evum,  beneficium,  vicariam  et  1res  parles  de- 
cime  et  quicquid  ibi  babemus  et  babere  debemus.  Pro 
bac  donalione  et  Inudatione  dcdistis  nobis  unani  vacca  .. 

et  unum  quarlaironcm  de  iana,  ut  firma  et  slabilis  omni 

tempore  permaneat  ;  et  debelis  me  predictum  Poncium 

recipere  per  conversum,  si  secundum  ordinem  vestrum 

ad  vos  venire  potero  ;  si  vero  aliqua  persona  in  supra- 

diclum  mansum  abstulerit  vel  aliquid  amparaverit,  debe- 
lis babere  et  tenere  tolum  quod  habeo  et  babere  debeo 

in  manso  de  Seiagas,  donec  absque  ulla  clamatione  et 

querimonia  illum  vobis  in  pace  tenere  laciam.  Et  scien- 
dum  [est]  quod  ego  predicta  Raimunda  juravi  super  sanct:i 

evangelia  ut  boc  donum  firmum  et  iliibalum  vobis  in 

perpetuum  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiiier- 
mus  de  Avinone,  novicius,  Guillermus  de  Fragos  et 

Berlrandus,  irater  ejus,  Geraldus  de  Ebriols,  Petrus 

Slepbani  de  *  Monteacuto  et  Deodatus  de  Faieto,  con- 
versus. 

312. 

1162.  —  Donation  de  ses  droits  sur  un  mas  par  Arnaud, 
abbé  de    Vabres. 

De  dono  abbatis  Vabrensis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis  M"  G"  LX"II",  ego  Arnaldus,  abbas  Vabrensis,  cum 
consiHo  et  laudatione  simul  et  assensu  tocius  capituli  nos- 
tri,  videlicet  Pelri  de  Monlelauro,  Geraldi  de  Petraalba, 

Raimundi  de  Cornucio  qui  tenet  domum  de  Eizinis  et 

aliorum,  bona  iîde,  dono  et  laudo  et  litulo  donationis 

cum  bac  carta  Irado  monasterio  beale  Marie  de  Salva- 

nesc et  tibi  Poncio,  abbati,  et  successoribus  tuis  omni- 
que  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  quicquid 

juris  babemus  et  babere  debemus  in  manso  del  Serret 

qui  est  in  terrilorio  de  Rovoreto  ;  et  pro  bac  donatione 
et  laudatione    iecistis    nobis  laudare    et  confirmare  dona- 
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tioiiem  illius  capulmansuie  quaiii  tenehanius  apud  Kbriols, 
pro  escambiis  predicti  mansi  dei  Serret  ;  et  dedislis  no- 
bis  L  solidos  Melgorienses  ut  predicta  donalio  firma  (t 

stabilis  omni  tempore  permaneat  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Petrus  Olumbelli,  Guillermus  de  Costa,  Petrus  Colendi, 

Raimundus  Sebencs  de  Sancto  Severo,  Ademarus  Lauterii, 

Raimundus  Galcherii,  piior  Salvaniensis,  Raimundus  Au- 

zarram.  monachus,  et  supradicti  laudatores,  *  videlicet 
Geraldus  de  Petraalba,  cellarius  Vabrensis,  et  Raimun- 

dus de  Cornucio,    monachus. 

313. 

1163.  —  Donation  de  l'alleu  du  mas  du  Cayla  par  Ray- 
mond de   Versols,  sa   femme  et  son  fds. 

De  dono  Raimundi  de  Verzolio.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"  C°  LX<>  111°,  ego  Raimundus  de  Verzols  et 
uxor  mea  Ricsendis  et  filius  noster  Matlïedus,  nos  om- 
nes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amoie  Dei 

et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lauda- 
mus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  monas- 

terio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui,  totum  alodium  mansi 

dei  Castlar  qui  est  in  parrochia  de  Cums,  et  quicquid 

in  illo  manso  habemus  et  habere  debemus,  vel  aliqua 

persona  per  nos  vel  de  nobis  habet  ;  et  etiam  damus  et 
laudamus  vobis  pascuas  in  omni  nostro  honore  de  Cums 

ad  alenda  et  nutrienda  animalia  cujuscumque  maneriei 

sint.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ugo,  capellanus,  Berengerius 
Raimundi,  Guiliermrs  Celati,  Petrus  Faber  et  Bernardus 
bezot. 

314. 

1165.  —  Donation  d'un  droit  de  pâture  par  Bernard  de  Com- 
bret  et  ses  frères. 

De  dono  Bernardi  de  Combret  et  fratrum  ejus  matris- 

QUE.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M"  C^  LX*^  V",  ego 
Bernardus  de  Combret  et  ego  Rocelinus,  frater  ejus, 

**  et  ego  Poncius  de  Vi(n]tron,  Irater  eorum,  nos  omnes  Ira- 
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très,  cuin  consilio  et  laudalionc  Roccline,  malrisnoslre,  boiia 

(ide,  pio  ainoie  Dei  et  remissione  pcccatorum  noslrorum, 
donanius  el  laudamus  Deo  el  monaslerio  beale  Marie  de 

Salvanesc  el  libi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 
conventui  presenti  et  liituro,  ut  pascant  semper  quando 
volueritis  omnia  animalia  vestra  cujuscuiuque  maneriei 
sint  in  omnibus  pascuis  nostris  ubicumque  sint.  Pro  hac 
donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  C  solidos  Melgo- 
rienses  ut  iirnia  et  stabilis  onini  tempore  permaneat.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Rainiundus  de  Vilar,  Raimundus 
Ainaldi  de   Combreto    et   Petrus   de   Curvalla. 

315. 

Raymond  Amie  renonce   à  ses  prétentions. 

De  solutione  Raimundi  Amici.  —  Ego  Raimundus  Amici 

solvo  et  dimitto  vobis  fratribus  Salvaniensibus  presenti- 

bus  et  futuris  omnem  clamationem  et  omnem  querimo- 

uiam  quam  de  vobis  vel  de  vestris  faciebam,  et  promitto 

Deo  et  vobis  quod  numquam  amplius  inquietabo  vos  nec 

vestros  aliqua  occasione,  set  ero  amicus  vester  semper. 

Pro  hac  vero  solutione  dedistis  michi  V  solidos  Melgo- 

rienses,  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat.  — 

Testes  hujus  rei  sunt  :  *  Ugo  de  Penz,  Poncius  de  Sancto 
Menne,  Ugo  Pauci,  Raimundus  Dasprat  et  Petrus  Er- 
mengaudi. 

316. 

1165.  —  Donation  de  droits  sur  deux  mas  par  Jean  Bégon, 
sa   femme   et  ses  enfants. 

De  dono  JohannisBegonis  d'Elnos,qui  vocabatur  Raimun- 
dus Bego.  —  Anno  abincarnationeDominiM"  G°  LX°V°.In  no- 

mine  Domini.  Ego  Johannes  Begonis,  qui  vocor  Raimun- 

dus Bego  de  Elnos,  et  uxor  mea  Mabilia  et  infantes  nos- 

tri  Raimundus  Begonis  et  ceteri,  nos  omnes  insimul,  cum 

consilio  et  laudatione  Guillermi  Begonis,  fratris  mei,  bona 

lide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore 

Dei  et   remissione  peccatorum    nostrorum,  donamus  et  lau- 
*  Fol.  175  V». 
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(lamus  et  lilulo  perfecte  donationis  ciiin  liac  carta  tra- 
dimus  monasleiio  l)cale  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbali,  omnique  ejiisdeiu  loci  conventui  presenti  et 
futuio,  totum  hoc  quod  habciiius  et  habere  debeinus  in 

manso  qui  vocalur  La  Casota,  videlicet  medielalem  in 

tribus  partibus  ejusdem  mansi,  in  quo  est  iundata  eccle- 
sia  Sancti  Vincencii  de  La  Cahn,  et  medielatem  mansi  qui 

vocatur  Calnieta,  videlicet  alodium,  beneficium,  et  quic- 
quid  in  ipsis  mansis  habemus  et  habere  debemus,  vel 

aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  vel  si  quid 

in  eadem  parrochia  habe  *  mus  et  habere  debemus.  Hanc 
donationem  facimus  intègre  et  fideliter  et,  ut  dictum  est, 

absque  omni  retenlu,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possi- 
deatis  predictum  honorem  vos  et  successores  vestri  ;  et 

vos  debetis  me  recipere  si  secundum  ordinem  vestrum  ad 

vos  venire  polero.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillermus 

Bego  de  Elnos,  frater  ejus,  qui  est  testis  et  defensor  pre- 
dicti  doni,  Bernardus  Begonis  de  Provencos,  Guillermus 

de  Monteacuto,  Deodatus  Verriers  et  Pelrus  Jori. 

317. 

1155. — Donation  de  la  dîme  de  sept  mas  par  Guillaume, 
prévôt  de  Belmont. 

De  dono  Guillermi,  prepositi  Bellimontis.  —  In  no- 
mine  Domini.  Ego  Guillermus,  prepositus  Bellimontis, 
cum  consilio  et  laudatione  fratrum  nostrorum,  videlicet 

Raimundi  Cedalii,  Pétri  Berengerii,  Pétri  Vitalis  et  alio- 
rum,  bona  fide  et  absque  omni  fraude,  pro  amore  Dei 

et  salule  nostra,  jussione  etiam  domni  Innocencii,  pape, 

et  domni  Eugenii,  pape,  et  domni  Anastasii,  pape,  nec- 
non  auctoritate  et  consilio  domni  Pétri,  Rutenensis 

episcopi,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac 

carto  trado  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Geraldo,  ab- 

bali, omnique  ejusdem  loci  conventui,  omnem  deci- 
mam  de  Rovoreto  veteri,  in  quo  sunt  très  mansi,  et 

de  altero  Rovoreto,  in  quo  sunt  IIII"'"  **  mansi  ;  atlamen 
pro  Rovoreto  veteri,  in  quo  sunt  très  mansi,  debetis    red- 
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(lorc  1)10  iisaHi'o  amiiialim  ecclesie  Belliinonlis  lanlum  VI 
sextarios  mercadales  ad  niensurani  de  La  Cauna  de  sili- 
gine  et  nichil  oiunino  aliud  ;  de  altero  vero  Rovoreto,  in 

(luo  siint  llll'"^  mansi,  del)etis  reddere  eeclesie  sancti  Vin- 
cencii  de  La  Calin  medietatem  tocius  décime  lanlumniodo 

de  annona  cujusciimque  maneriei  sit,  scilicet  de  IVumento, 
de  ordeo,  de  siliginc,  de  civada,  de  palmola,  de  spelta  et 
de  milio  et  de  leguminibus  et  nichil  omnino  aliud  ;  etsiali- 

qua  persona  amparaverit  vel  abslulerit  seu  calumpniave- 
rit  vobis  aliquid  in  predictis  decimis,  nos  erimus  vobis 
testes  et  defensores  secundum  rationeni  justicie.  —  Actum 

est  hoc  anno  Dominice  incarnationis  M"  C°  L°  V",  in  pre- 
sencia  et  sub  testiticatione  domni  Pelri,  predicti  Rute- 
nensis  cpiscopi,  qui  hanc  cartani  suo  proprio  sigillo  fir- 
mavit,  quatinus  omnia  predicla  firma  et  illibata  omni 
leinporc  pernianeant.  —  Signum  Viviani,  archidiaconi,  Hot- 
berti,  prioris  Noveville,  Geraldi  de  Valle,  archipresbiteri, 
Poncii  de  Cassanas,  Ugonis,  prioris  de  Roca,  Peiri  de 
MostojoL 

318. 

1166.  —  Confirmation  de  donations  antérieures  par  Guillaume 
Bégon  de  Prohencous. 

*  De  dono  Guilleumi  Begonis  de  Prove.vcos.  —  Anno 
ab  incarnatione  Domini  M»  G" LX»  VI",  ego  Guillermus  Be- 
gonis,  filius  vocatus  Bernardi  Begonis  de  Provencos, 
bona  fide  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei  et  remissione 
peccatorum  meorum,  laudo  simul  et  confirmo  Dec  et 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati, 
oninique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  fuluro,  omnes 
carias  '  cl  onines  donaliones,  laudationes  seu  confirmationes, 
quas  pater  meus  supradictus  qualicumque  modo  fecit  vo- 

bis. Et  sciendum  est  quod  ego  prediclus  Guillermus  pli- 
vivi  i^er  fidem  meam  et  etiam  super  sancta  ev[an]gelia  ju- 
ravi  in  manu  Aimcrici  de  Ponte  predictam  laudationem 
et  confirmationem,  ut  ab  [hjodierna  die  et  deinceps  neque 

per    me  neque  i)er  alium    ibi    queram  aliquid   nec    moles- 
1.  Cf.  n- 296,  323,  324. 

*  Fol.  177  r». 

DE  SILVANÈS  253 

tiam  faciam.  —  Actum  est  hoc  in  die  sancto  Fasche 
ante  porlam  nionaslerii,  in  picsentia  et  sub  teslificatione 

Aimerici  piedicli  et  Guilleinii  de  Luzentione,  (îuilelnii  Pé- 
tri de  Cornucio,  Pétri  de  Melet,  Haimundi  Pellicerii  de 

Provencos,  Bernardi  Blaqueira  et  Slephani  Sauniadarii. 

319. 

1167.  —  Déodat  de  Koiizet  et  son  frère  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur   la   terre   du  Rouzet. 

*  De  solutione  Deodati  de  Rouhet  et  fratris  ejus.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M"  G" LX"  VU»,  ego  Deodatus 
de  Rouret  et  ego  Bernardiis,  frater  ejus,  nos  ambo  insi- 
mul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  rctentione, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostroruni,  sol- 
vimus  Deo  et  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Pontio,  abbati,  omnique  ejusdeni  loci  conventui  presenti 

et  futuro,  omnes  clamationes  et  querimonias  quas  f'acie- 
bamus  vobis  in  territorio  de  Ronret  juste  vel  injuste,  et 

etiam  damus  vobis  quicquid  juris  ibi  liabemus  et  habere 

debemus  ;  insuper  et  nosmetipsos  tradimus  Deo  et  mo- 

nasterio per  conversos,  si  tamen  secunduni  ordineni  ves- 

trum  ad  vos  venire  poterimus.  —  Hujus  rei  sunt  testes. 

Petrus  Johannes  de  Montepavone  et  Stepiianus,  consangui- 
neus  ejus,  Geraldus  de  Bonoloco,  Petrus  Nigri  de  Sancto 
AfTricano  et  Raimundus  de  Podio  Alterio. 

320. 

1168. —  Sentence  arbitrale  maintenant  rahbaije  de  Silvanès 
dans    la  possession    de  quatre  mas    que    lui    disputait    Guil- 

laume Pierre  de   Vintron. 

De  controversia  Guillermi  Pétri  de  Vintrone  apud 

ROVORETUM.  —  Notum  sit  omnibus  hominibus  hoc  instru- 

mentum  cernentibus  quod  Will[er]mus  Pétri  de  Vintro 

habuit  controversiam  adversus  Pontium,  abbatem  mo- 
nasterii  quod  dicitur  Salvanesc,  et  adversus  alios  fratres 

ejusdeni  monasterii,  in  manu  **  Pétri  Begonis  de  Mura- 
tione  qui   residebat   arbiter    cum   quibusdam  aliis,    sciHcet 
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(•uni    .îordnno    do   Provcncos    cl    lîegono  de   Forrairolas  et 
P.     de    Peirola     el    inagislro    Ugone,    inonacho   (^astriensi. 

Conquerehalur    prediclus  W.  Pelri   de   Vinlro  quod  al)bas 
de  Salvanesc  auferebal    ei  inaiisum  de   Rovoiret    el  alium 

capmansuin  el     inansum  de    Fraxino   et  mansum    de  Ser- 
ret,  qui    mansi     luerant   malris  suç,   quos    habebat  abbas 
de   Salvanesc   per    donationem   a  Pontio   de   Vinlro,    paire 

W.   Pétri  ;     unde   prediclus   abbas  allegabat  quod  W.   Pé- 

tri de   Vintro  prediclam    donationem  supradiclorum  man- 
sorum    quam    pater  suus    fecerat,   ipse  confirmaverat  jani 

tactus    miles,   ipse    etiam     abbas    allegabat    se    audisse     a 

quibusdam    quod     Poncius    de    Vintro,     pater    W.    Pétri, 

propter    prediclam   donationem  supradiclorum   mansorum, 

qua  deterior    conditio    W.    Pétri,    filii    sui,   facta    videba- 
tur,   eidem  prelegavit    honorem   suum    de   Peireiles,  quod 

pars    W.     Pelri    non   abnuebat.    Auditis   ergo    allegationi- 
bus   utriusque     partis,      supradicti    arbitri    adjudicaverunt 

quod   rata    essçt  donatio    quam     fecerat   Pontius    de   Vin- 
tro,  licet  fuissent    mansi  predicti  matris  W.  Pelri,  maxime 

quia  donationem    jam  factus  miles  confirmaverat  et     lau- 
daverat    et    jam     erat    ejus  aetatis  qua    beneficio    minoris 

çtalis  juvari    non   poterat,  jam   enim  annos  XXX   excesse- 

rat,   *    et     precipue  quia     palri   suo  Poncio  successerat    et 
ab  eo  prelegatum  acceperat.  Tandem  resipuit  W.  Pétri    et 

predictos   quatuor   mansos  quos   in  controversiam  deduxe- 
rat,  scilicet    mansum   de    Rovoiret  et    alium    capmansum 

et  mansum   de    Fraxino   et     mansum  de    Serret,   et    quic- 

quid      [hajbebat  ̂       vel      habere    debebat      in       parrochia 
Sancti   Vincentii  vel  alius   nomine  ejus,    propria   voluntate 

domino   Deo    et  Sancle  Mariç  de   Salvanesc  donavit,   dimi- 

sit  et  reliquid,     desamparavit   prout  nielius  facere  poterat, 

et  supradictam  sentenciam    quam   dederant    supradicti  ar- 

bitri  et  donationem    quam  post    sentenciam    fecerat  jura- 

mento   confirmavit,     laclis  corporaliter    sacrosanctis  evan- 

geliis.    Insuper    addidil   quod    si    quis   de    suis    heredibus 

adversus  supradictam  donationem    venire    temptaret,    hos 

IIII   mansos  non   reciperet,   immo  alios    IIII    ejusdem   pre- 

1.  Ms.  debebat. *  Fol.  178  V». 
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cii  et  valcntie  Sancte  Marie  de  Salvanesc  donarc  co^erc- 
tur.  —  Testes  sunt  :  supradicti  arbilri  et  G.  Pelri  de  Las 

Salas,  Deusde  Boleta,  Guiialdus  (i'Olcaz,  G.  EscolTer.  — 
Facta  fuit  hec  carta  anno  M"C°LX"VIII".  Magister  Ugo 
dictavit,  Poncius  scripsit   et  frater  Ugo   tra[n]scripsit. 

321  '. 
1169.  —  Donation  d'alleu,  de  fief  et  de  pacages  par  Pierre 

Bégon  de  Murasson. 

*  De  dono  Pétri  Begonis  de  Muranzo.  —  Anno  ab  in- 

carnatione  Domini  M»  G"  LX"  VIIII",  ego  Petrus  Begonis  de 
Murantione,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni 

retentione,  pro  ainore  Dei  et  remissione  peccatorum  meo- 

rum  et  parentuni  meorum,  dono  et  laudo  et  titiilo  dona- 
tionis  cum  hac  carta  trado  nionasterio  béate  Marie  de  Sal- 

vanesc et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

ventui  presenti  et  futuro,  paschuas  **  in  omni  terra  niea, 
ubicumque  sint,  ad  alenda  et  nutrienda  aninialia  vestra 

cujuscunique  maneriei  sint  ;  et  siiniliter  dono  et  laudo  vo- 

bis  alodium  illius  honoris  de  quo  fevum  acquirere  po- 

teritis,  et  l'evum  illius  honoris  de  quo  alodium  acqui- 
rere poteritis.  Et  sciendum  est  quod  ego  Petrus  predictus 

juravi  super  sancta  ev[an]gelia  predictam  donationem,  ut 

firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat.  Pro  hac  dona- 
tione  et  laudatione  dedistis  michi  de  caritate  LX  soli- 

dos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Matfredus 
de  Verzolio,  Guillermus  de  Castaneto,  Brunencz,  Ugo  de 

Mercato,  Petrus  Deodati,  Guillermus  de  Sancto  F'elicio, 
Guillermus  de  Narbona  qui  hoc  scripsit.  —  Sciendum  est 
quod  jusjurandum  non  fuit  nisi  tantum  de  paschuis  quia 
domnus  abbas  aliter  noluit. 

1.  Dans  le  Ms.,  on  lit  à  lafinderacte  n"  320  :  Cnrtas  de  hoc  Icrrilorio  (Kouzel) 

que  hic  désuni  quere  post  terriiorium  de  Sili>aplana  post  cartam  de  Ponle.  Con- 

formément à  cette  note  nous  imprimons  sous  les  n"  321  et  322  les  actes  trans- 
crits fol.  230  r  -  231  r\  „   „  ..  t,  ,    ̂ -^,^ 

*  Fol.  230  r.  -  **  Fol.  230  v". 
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322. 

1169.  —  Donalion  ilc  la  vigiierie  et  de  la  diinc  du  mas 
du  Caijla  el  de  la  capiiiansnre  appelée  Roqucplauton  par 
Raijmond   Berever  el   autres  personnes. 

Dk  dono  Raimundi  Bereveu  et  FUJI  Ejus.  —  Anno  ab 

incarnatione  Domini  M»  C°  LX"  VIIII",  ego  Raimundus  Be- 
rever et  ego  Raimundur,  de  Campis,  filius  ejus,  el  uxor 

niea  Dulcia,  nos  oinnes  insimul,  cum  consilio  et  lauda- 
tione  Sicardi,  fratris  inei  Raimundi  predicti,  bona  fide  et 

sine  ing&nno,  pro  aniore  Dei  et  remissione  peccatorum 
nostrorum,  donamus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cum 
bac  carta  tradimus  monasterio  beale  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  pre- 
senti  et  futuro,  totum  quod  babenius  et  habere  debemus 

in  nianso  qui  vocatur  Castlar,  videlicet  tolam  vicairiam  et 

tolam  decimam,  et  caputmansuram  que  vocatur  Rocaplan- 

ton,  videlicet  alodium,  fevum,  beneficium,  vicairiam  et  de- 

cimam ;  et  si  aliqua  persona  in  bis  omnibus  aliquid  vo- 

bis  amparaverit  vel  abstulerit,  *  erimus  vobis  fidèles  guiren- 
les  ad  rectum,  quod  si  non  fuerimus,  damus  tibi  Bernardo 

Begoni  et  fiHo  tuo  Guillermo  et  monasterio  predicto  in 
returnum  totum  bonorem  quem  babemus  in  terminio  de 

Provencos,  ut  tamdiu  babeatis  illum  donec  hoc  quod  vo- 
bis erit  ablatum  plenissime  restituatur.  Et  sciendum  est  quod 

ego  Raimundus  de  Campis  et  ego  Dulcia,  uxor  ejus,  nos 

ambo  predicti  juravimus  super  sancta  ev[anlgelia  predictum 

donum,  pro  quo  etiam  accepimus  a  vobis  de  caritate  XXV 

solidos  Melgorienses  et  1  pullum  equinum  unius  anni.  — 
Testes  bujus  rei  sunt  :  Pontius  de  Ladertet,  capellanus  de 

Combret,  Obverius  de  Combret,  Pontius  Gausbertus,  Guil- 

lermus  de  Montealegre,  Guillermus  de  Monteacuto,  Pe- 
trus  de   Clarenzac  et  Bernardus  Begonis. 

*  Fol.  231  r 

"
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32a.  1 
1150. —  Donation  de  quatre  mas  et  de  trois  appendaries  par 

Bernard  Bégon    de   Prohencous. 

*Dedono  Bernahdi  Bec.onis.  —  Nolum  sit  omnibus  quod 
ego  Beinaidus  Begonis  de  Prevencos,  bona  fide  et  aninio 

voluntario,  pro  ainore  Dei  et  reniissione  peccalorum  nieo- 

rum  et  refrigerio  animariiin  paienluni  lueorum,  post  mor- 
tem  meain,  doiio  et  laudo  cuni  hac  presenti  caria  sine 

ullo  relentu  inonaslerio  Salvaniensi  et  libi  Guiraldo,  ab- 
bali,  omnibusque  ejusdeni  loci  fratribus  presentibus  et 

futuris,  totum  territorium  quod  Rovoret  vocalur,  in  quo 

sunt  IIII"'  mansi  et  très  appendariç,  et  quicquid  juris  ibi 
habeo  et  babere  debeo  et  aiiqua  persona  de  nie  babet, 

videlicet  fevum  et  vicariam,  terras  cr.llas  et  incultas, 

pascua,  nemora,  aquas  quoque  earumque  decursus  et  quic- 
quid censuale  de  predicto  honore  exit  et  si  qua  sunt  alia 

ad  predictum  territorium  pertinentia,  et  fevum  mansi 

del  Vilar  et  quicquid  ibi  habeo,  ut  a  die  mortis  meç  et 

in  reliquum  prefatum  honorem  totum  et  integrum  cum 

omnibus  sibi  pertinentibus  jure  perpetuo  habealis  et  pos- 
sideatis.  Sed  ut  prescriptum  honorem  çtiam  in  vita  mea  in 

aliquo  possidere  incipiatis,  ego  prenominatus  Bernardus 

dono  vobis  predictis  Salvaniensibus  pro  jure  possessio- 

nis  **  a  presenti  die  et  deinceps  in  prescripto  territorio 
pascua  ad  alenda  animalia  vestra .  Et  sciendum  est  quod 

predictum  honorem  cum  aiiqua  i)ersona  jure  propinqui- 
tatis  aut  alio  quolibet  modo  federatum  non  habeo,  sed 

absque  omni  impedimento  dono,  sicut  superius  dictuni 

est,  prescripto  loco  et  fratribus  ita  quod  ullus  alius  homo 

ibi  non  habet  donum  nec  pignus  nec  convenientiam  ne- 
que  retornum  neque  aliquid  omnino  prêter  servicium 

meum.  —  Testes  hujus  donationis  sunt  :  Raimundus  de 
Verzolz  et  Petrus  de  Colle,  frater  ejus,  Vidianus  de  Ver 

zolz,  Deodatus  Porcelli  et  Bernardus  de  Pelra.  —  Factum  est 
hoc   anno  Dominice  incarnationis  M^  C»  L". 

l.A  la  marge  du  fol.  149  v"  on  lit  :  Caria  hec  in  carlulario  liouorcnai  débet  scribi. 

On  lit  encore  à  la  marge  du  loi.  150  r°  :  Et  hec  eadem  siniililer.  Confoniicnicnt  à  ces 

notes  nous  imprimons  sous  les  n"  323  et  324  les  actes  transcrits  fol.  149  v°-151  r". 
*Fol.  149  v\  -  *M-oI.  150  r. 
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324. 

1150.  —  Donation  de  trois  mas  par  Bernard  Bêçjon  de 
Prohencoiis. 

De  dono  Bernahdi  Begonis.  —  Nolum  sit  omnibus  quod 
ego  Bernaidus  Begonis  de  Prcvencos,  bona  iide  etanimo 

voluntario,  pio  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meo- 

rum  et  refrigerio  animarum  parentum  meoium,  post  mor- 
tem  meam,  dono  et  laudo  cum  hac  piesenti  carta  sine 

ullo  retentu  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  ab- 
bati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et 

futuris,  totum  territorium  quod  Rovoret  vêtus  vocatur,  in 

quo  sunt  très  mansi,  et  quicquid  juris  ibi  habeo  et  ha- 
bere  debeo,  videlicet  alodium,  fevum,  benefitium,  vica- 

riam,  terras  cultas  et  incultas,  pascua,  aquas  quoque  ea- 

rumque  decursus  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictum  terri- 

torium pertinentia,  ut  a  die  mortis  *  mee  et  in  reliquum 
prefatum  honorem  totum  et  integrum  cum  omnibus  sibi 

pertinentibus  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis.  Sed 

ut  prescriptum  honorem  çtiam  in  vita  mea  in  aliquo  pos- 
sidere  incipiatis,  ego  prenominatus  Bernardus  dono  vobis 

predictis  Salvaniensibus  pro  jure  possessionis  a  presenti 

die  et  deinceps  in  p[re]scripto  territorio  pascua  ad  alenda 

animalia  vestra,  et  ut  ibi  laboretis  et  domum  ibi  construa- 

tis  in  qua  pastores  vestri  habitare  resque  suas  tenere  pos- 
sint.  Et  predictum  territorium  ab  oriente  terminatur  ad 

fontem  de  Lagast  et  inde  ascenditur  usque  ad  aream  Deo- 
dati  Ricardi  et  ex  area  ad  fontem  del  Pieisenet  et  inde 

pervenit  in  stratam  que  transit  per  Corolles,  et  a  parte  me- 
ridiana  dividitur  cum  rivo  ̂   Roverdes  et  manso  de  Ro- 

queta,  et  ab  occidente  cum  manso  de  La  Calmeta  et 
manso  çcclesiastico  Sancti  Vincentii  et  manso  del  Vilar, 

et  a  septentrional!  parte  conjungitur  manso  de  Las  Ca- 
setas  et  inde  revertitur  ad  predictum  fontem  de  Lagast. 

Et  sciendum  est  quod  predictum  honorem  cum  aliqua 

persona  jure  propinquitatis  aut  alio  quolibet  modo  fede- 
ratum   non   habeo,    sed  absque  omni    impedimento  dono, 

1.  Ms.  riuuo. 
*  Fol.  150  v°. 

DE   SILVANÈS  259 

sicut  superius  diclum  est,  piescripto  loco  et  fratribus  ita 
quod  ullus  alius  homo  ibi  non  habet  donum  nec  pignus 
nec  convenienciam  neque  retornum.  —  Factum  est  hoc 

anno  Dominice  in  *  carnationis  ]Vl°C°L''.  —  Testes  hujus 
donationis  sunt  :  Raimundus  de  Verzolz  et  Petrus  de  Colle, 
frater  ejus,  Vidianus  de  Verzolz,  Deodatus  Porcelli  etBer- 
nardus   de  Pelra. 

IX. 

**  DE  TERRITORIO  QUOD  ADJACET  AD  PARDINEGAS. 
325. 

1155.  —  Donation  de  deux  mas  par  Bernard  Escafre,  ses 
frères  et  sa   mère. 

De  dono  Bernardi  Escafredi  et  fratrum  suorum  et  matris 

EORUM  Guilelme.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  MC  LV, 
ego  Bernardus  Escafredi  et  ego  Petrus,  frater  ejus,  qui  nomi- 
nor  Stolz,  et  ego  Guilelmus,  frater  eorum,  et  ego  Guilelma, 
mater  eorum,  nos  omnes  nomine  nostro,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  nostrorum  et  pro  anima  patris  nostri, 
donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta 

tradimus  monasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc, 

et  tibi  domno  Guiraido,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 
ventui,  totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in  territorio 

quod  vocatur  Pardineguas,  videlicet  mansum  qui  vocatur 

Baltuguat  et  Mas  Major,  scilicet  alodium,  fevum  et  benefi- 
cium,  terras  cultas  et  incultas,  prata,  nemora,  pascua,  aquas, 

decursus  aquaruni  et  recursus  et  quicquid  ibi  habemus 

et  habere  debemus  vel  quicquid  ibi  aliqua  perso(na]  ***  per 
nos  vel  de  nobis  habet,  et  mansum  qui  vocatur  Calmeta, 

qui  est  juxta  Pardinegas,  videlicet  alodium  et  benelilium, 

terras  cultas  et  incultas,  prata,  nemora,  pascua  et  si  qua 

sunt  alia  ad   ipsum  mansum    pertinentia   et    quicquid   ibi 

*  Fol.  151  r*.  —  **  Fol.  179  r».  —  ***  Fol.  179  v». 
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ali(iua  persona  por  nos  vcl  de  iiobis  hal)el.  Pro  hic  do- 
natione  et  laudacionc  dcdislis  nobis  CCCC  solidos  Melgo- 

rienscs,  ut  jure  pcrpeUio  liabealis  cl  libéra  possessione 

semper  possidcatis  omiiia  predicla  et  vos  et  successores 

vcstri.  Et  si  aliqua  persona  aniparavcrit  vel  abstulerit 

aut  claniaverit  vobis  aliquid  in  supradiclo  honore,  nos 

erinius  vobis  testes  et  del'ensores  omni  lempore  secundum 
rationem  justicie.  Et  sciendum  est  quod  nos  supradicli, 

videlicet  ego  Bernardus  et  ego  Petrus  et  ego  Guiielmus 

et  ego  Guilelma,  juravimus  super  sancta  evangelia  ut 

l)redicla  donatio  firnia  et  stabilis  omni  tempore  perma- 
neat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiielmus  de  Avena.  Ugo 
de  Malavalle  et  Raimundus,  Irater  ejus.  Raimundus  de 

Rocosel  et  Guido,  (rater  *  ejus,  Deodatus  de  Altiniaco, 
Guiielmus  Ademari,  Pontius  de  Pardinegas  et  Deodatus, 

frater  ejus. 

326. 

1155.  —  Donation  de  droits  sur  deux  mas  par  Frotard  de 
Rocozels,  sa  femme   et  ses  enfants. 

De  dono  Frotardi  de  Rocosel.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M  G  LV,  ego  Frotardus  de  Rocosel  et  ego  Raimunda, 

uxor  ejus,  et  infantes  nostri,  videlicet  Frotardus  et  ceteri, 
nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatoruni 
nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum 

liac  carta  tradimus  nionaslerio  beale  Marie,  quod  vocatur 

Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  onniibus  ejusdem 

ioci  fratribus  presenlibus  et  futuris,  lotum  quod  habemus  et 

habere  debeinus  in  Pardinegas,  in  manso  qui  vocatur  Mas 

MajorctBaltuguat,  videlicet  levum  quem  tenetibi  de  nobis  Fer- 

rannus  de  Sparron,  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere  debe- 
mus  vel  quicquid  aliqua  persona  ibi  per  nos  vel  de  nobis 

habet,  et  totum  quod  habemus  in  manso  qui  vocatur  Cal- 
meta,  videlicet  levum  quem  tenet  ibi  de  nobis  Bernardus 

Begonis  de  **  Provencos,  et  quicquid  ibi  habemus  et  ha- 
bere debemus  vel  quicquid  aliqua  persona  per  nos 

vel  de   nobis  habet.   Hanc    donalionem   lacimus   intègre  et 

*  Fol.  180  r°.  —  **  Fol.  180  v». 
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fideliler  et,  ut  superius  dictum  est,  absquc  omiii  reton- 
tione,  ut  jure  perpétue  liabealis  et  libéra  possessione  sem- 
per  possidealis  omnia  predicta  et  vos  et  successores  ves- 
tri.  Pro  hac  etiam  donatione  dedistis  nohis  uiuiin  pullum 
equinum  et  XXX  solides  Melgorienses,  de  ([uibus  liberavi- 

mus  de  pignore  predictum  levum  de  La  Calnieta,  ut  ha- 

beatis  illum  in  pace  et  absque  omni  inquictudine  et  om- 

nia predicta,  sicut  superius  dictum  est.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Rollannus  de  Provencos  et  Bertrandus,  frater  ejus, 
et  Raimundus,  frater  eorum  Sicardus  et  Raimundus  Be- 

renguiers,  frater  ejus,  Fredulo  et  Ugo  ,  nepos  Bernardi 

Begonis.  —  Laudationis  vero  Frotardi  junioris  sunt  tes- 
tes :  Guiraldus  Sennorel,  Guillermus  de  Avidaz  et  Am- 

blardus  de  Brusca. 

327. 

1155.  —  Doualion   de  droits  sur  un  mas  par  Adalmus,  son 
fils,  ses  fuies  et  autres  personnes. 

De  dono  Ferranni  et  matris  ejus  et  suorum  coxsan- 

guine[orum]  ^.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M  C  L  V, 

ego*Adalmus  et  ego  Ferrannus,  filius  ejus,  et  ego  Jor- 
dana  et  ego  Guillerma,  sorores  Ferranni,  et  ego  Berenge- 
rius  Ferranni  et  ego  Raimundus  Ferranni,  frater  ejus,  et 

uxor  mea^,  nos  omncs  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 
et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo 
donationis  cum  hac  carta  tradimus  nionasterio  béate  Ma- 

rie, quod  vocatur  Salvancsc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  ejusdem  loci  frairibus  presentibus  et  futuris. 

totum  fevum  quem  habemus  in  manso  qui  vocatur  Mas 

Major  et  Ballugat,  qui  est  in  Pardinegas,  et  quicqui.i  ibi 

habemus  et  habere  debemus  et  quicquid  ibi  aliqua  per- 
sona  per  nos  vel  de  nobis  habet.  Pro  hac  donatione  et 
laudatione  dedistis  nobis  C  solidos  Melgorienses,  ut  jure 

perpetuo  habeatis  et  libéra  possessione  semper  possideatis 

predictum    honorem    et    vos  et    successores    vestri   ;  et  si 

1.  yis.  consanguine uiu. 
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aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit  seu  *  clamave- 
rit  vobis  aliquid  in  supradicto  fevo,  nos  erimus  vobis  tes- 

tes et  defensoies  secundum  rationem  justitiae  ;  et  scien- 

dum  est  quod  nos  duo  prescripti,  videlicet  ego  Ferran- 
nus  et  ego  Berengerius,  juravimus  super  sancta  evangelia 

ut  predicta  donatio  firma  et  slabilis  omni  tempore  per- 
maneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  Frotardi 
de  Esparon,  Guillermus  de  Avena,  filius  Deodati  Bollete, 

Autguerius  Carnalis,  Deodatus  Ricaidi  et  Petrus  Angeums. 

—  Laudationis  vero  Raimundi  Ferranni  et  uxoris  ejus 
sunt  testes  :  Raimundus  de  Sancto  Felitio,  Bernardus 
Porcelli,   Petrus  de   Valeias. 

328. 

1152.   —  Donation  du   bénéfice  de  huit   mas  par  Pons,   sa 
femme  et  autres  personnes. 

De  dono  PoNcii  DE  Pardinegas   et  Deodati,  fratrisejus. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M  CL  II,  ego  Poncius  de 
Pardinegas  et  uxor  mea  Bernardis  et  ego  Deodatus, 

frater  ejus,  et  uxor  mea  Maria  et  ego  Adalaitia,  mater 

predictorum  fratrum,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  re- 

missione  peccatorum  nostrorum,  donamus  ^  et  laudamus 

et  titulo  **  donationis  cum  bac  carta  tradimus  monasterio 
béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunc- 
tisque  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  lolum 

beneficium  quod  habemus  in  septem  mansis,  qui  sunt  in 

Pardinegas,  quos  tenuimus  de  Deodato  Igierii  et  modo 

eos  tenemus  de  Esquiva,  que  fuit  uxor  predicti  Deodati, 
et  simili  modo  donamus  vobis  totum  beneficium  mansi 

qui  vocatur  Calmeta,  qui  similiter  est  in  Pardinegas.  — 
Testes  hujus  rei  sunt:  Adalbertus  de  Boscheto,  Bernar- 

dus de  Artviu,  Stephanus  Faber,  Deodatus  de  Rocosello  et 
Raimundus,  conversus. 

1.  Ms.   donanamus. 
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329. 

1153.  —  Donation  du  bénéfice  de  deux  mas  par  Raymond 
Kaynal  et  son  frère. 

De  dono  Raimundi  Rainaldi  et  Rainaldi,  fratris  ejus.  — 
Anno  ab  incarnatione  Domini  M  C  L  III,  ego  Raimundus 

Rainaldi  et  ego  Rainaldus,  frater  ejus,  nos  ambo  insimul, 

bona  Ode  et  sine  inganno,  pro  ainore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum  et  pro  sainte  parentum  nostro- 

rum,  donanius  et  laudatnus  monasterio  béate  Marie  *  de 
Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati  et  omnibus  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  totum  beneficium  quod 

habemus  in  duobus  mansis,  qui  sunt  in  Pardinegas,  vide- 
licet  in  manso  de  Burgo  et  in  manso  de  Furno  ;  et  ut  ab 

[h]odierno  die  et  deinceps  habeatis  et  possideatis  vos  et 

subsequaces  vestri  jure  perpetuo  predictuni  beneficium,  de- 

distis  nobis  V  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Poncius  de  Pardinegas  et  Deodatus,  frater  ejus,  Ste- 

phanus  Faber  de  Amiliavo,  Guillermus  de  La  Roda,  mo" 
nacus,  Raimundus  Ostalarius,  Guillermus  Escofarius  et 

Deodatus,  qui  banc  cartam  scripsit, 

330. 

1155.  —  Donation  d'une  vigne  et  de  droits  sur  un  mas  par 
Raymond  Galquerii,  sa  femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Raimundi  Galquerii.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M  C  L  V.  In  nomine  Domini.  Ego  Raimundus  Gal- 
querii et  ego  Guillerma,  uxor  ejus,  et  infantes  nostri,  Ugo 

Raimundi,  Bertrandus,  Petrus  Raimundi,  Ricardus  et  Rai- 
mundus, nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentione,pro  amoreDei  et  remissione  **  pecca- 
torum nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis 

cum  bac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie,  quod  vo- 
catur  Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  fratribus  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus  et  liabere 

debemus  in  manso  de  Bornaco,  qui  est  juxta  Pardinegas,  et 

vineam  quam  habemus  apud  Sanctum  Africanum  in  vineto 
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supciiori  quod  est  juxta  criiccm,  (|iie  vinea  confrontai  ex  una 

parte  in  via  j)ul)lica  et  ex  alia  parte  in  eremo,  et  est  inter 

vineam  Bernardi  Alafredi^  et  Gniiclmi  (îalabru.  Hanc  dona- 

tioneni  facinuis  intègre  et  fideliter  ut  jure  perpeluo  habeatis 

et  possideatis  omnia  predicta  et  vos  et  successores  vestri.  — 

Testes  luijus  rci  sunt  :  Bego  Esquirols,  Bcrnardus  Alafredi, 
Rainiundus  Sancti  Martini,  (îuido  de  Castlutio,  Guillermus 

Rolhaldi  et  Rotbaldus,  frater  ejus,  Rainiundus  Sancti  Amancii 
et  Ermengavus  de  Castlutio. 

331. 

1155.  —  Donation  de  droits  sur  plusienrs  mas  par  Pons,  sa 
femme   et  plusieurs   autres  personnes. 

De  dono  Poncii  i:t  Deodati,  fratris  ejus.  —  *  [A]nno 
Dominice  incarnationis  M  C  LV,  ego  Poncius  de  Pardinegas 

et  uxor  mea  Bernardis  et  filius  noster  Rainiundus  et  ego 
Deodatus,  frater  predicti  Poncii,  et  uxor  mea  Maria  et  filia 

iiostra  Bernardis  et  ego  Adalaiz,  mater  predictoruni  Poncii 

videlicet  et  Deodati,  et  lilie  mee  Guillernia  et  Petronilla,  nos 

onines  insiniul,  bona  fîde  et  sine  inganno  et  absque  omni 

retentu,  pro  aniore  Dci  et  reniissione  peccatorum  nostrorum, 
donanius  et  laudanius  et  lit. do  donalionis  cum  hac  caria 

tradimus  monasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et 

libi  Guiraldo,  abl)ati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fralribus  pre" 
sentibus  et  futuris,  lotuni  quod  habemus  in  manso  qui  est  in 

Pardinegas,  qui  vocatur  Baltugalz  et  Mas  Major,  videlicet 

medietatem  locius  beneficii,  et  fevum  quem  liabemus  in 

Serodens,  cl  quicquid  ibi  liabemus  et  liabere  debemus,  et 

lotuni  quod  liabemus  in  nianso  qui  vocatur  Calmeta,  videlicet 

tolum  beneficium  et  sirvenlatgue  ipsius  mansi  et  quicquid  ibi 

habemus  et  babere  debemus.  Hanc  donalionem  **  facimus 
intègre  et  fideliter  et,  ut  dictum  est,  absque  omni  relentione, 

ut  jure  perpeluo  habeatis  et  possideatis  omnia  predicta  et  vos 
et  successores  vestri.  Pro  hacetiam  donalione  dedislis  nobis 

LVI  solidos  Melgorienses,  ut  firma  et  slabilis  omni  tempore 

permaneat.  —  Testes  liujus  rei  sunt  :  Bernardus  Escafredi  et 
Pelrus,  frater  ejus,  et  Guillermus,  frater  eorum,  et  Guillerma, 

1.  Cf.  n«450. 
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mater  eorum,  Guillermus  de  Avena,  Ugo  de  Malaval,  Raimun- 
dus  de  Rocosel  et  Guido,  frater  ejiis,  Deodatus  de  Altiniaco  et 

Guillermus  Ademari.  —  Laudationis  et  donalionis  predicta- 

rum  l'eminarum  et  infantum  sunt  testes  :  Petius  Andrée,  Deo- 
datus Pétri,  Guillermus  Alamanni,  Decdatus  Rigaldi  et  Rai- 

mundus  Faber.  —  Laudationis  vero  predicte  Petronille  sunt 
testes  :  Petrus  de  Papallonaco  et  Guaubertus,  frater  ejus,  et 
Bernardus,  frater  eorum,  Deodatus  Blancs  et  Raimundus 

Berengerii. 
332. 

1155.   —   Donation   de  la  moitié  du  bénéfice  d'un   mas  par 
Guillaume  Alaman,  sa  mère,  sa  femme  et  sa  sœur. 

De  dono  GuiLLERMi  Alamanni.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"C''LVo,  ego  Guillermus  Alamanni  et  mater 

mea  Adalaiz  *  et  uxor  mea  Aicelena  et  soror  mea 

Petronilla,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

medietatem  tocius  benefîcii  illius  mansi  qui  vocatur  Mas 

Major  et  Baltugat,  et  totum  quod  ibi  habemus  et  ha- 
bere  debemus.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis 

nobis  VII  solidos  Melgorienses,  ut  jure  perpetuo  habeatis 

et  possideatis  predictum  beneficium  et  vos  et  successores 

vestri.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Avena, 
Bernardus  Roselli,  capellanus,  Bernardus  Guiraldi,  Pontius 

de  Pardinegas  et  Raimundus,  filius  Raimundi  Pelfort  — 
Laudationis  vero  predicte  Aicelene  sunt  testes  :  Arnaldus 

Sicardi,  Arnaldus  Acutus  et  Bernardus  del  Caslar.  —  Et 
laudationis  predictarum  Adalaiz  et  Petronille  sunt  testes  : 

Deodatus  de  Senomes  et  Raimundus,  frater  **  ejus,  et 
Bernardus  de  Seians. 
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333. 

1155.  —  Donation  de  la  troisième  partie  de  la  dîme  de 
trois  mas  par  Gnillaume  Adémar. 

De  dono  Guillermi  Ademari.  —  Aiino  Dominice  incar- 

nationis  M"  G"  LV",  ego  Guillermus  Ademari,  bona  fide  et 
sine  inganno  et  absque  omni  reteiitu,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  meorum  et  pro  anima  patris  mei 
et  matris  mee,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc  et  libi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habeo  et 

habere  debeo  in  manso  qui  vocatur  Mas  Major  et  Bal- 
tugat,  et  in  manso  de  Burgo,  et  in  manso  de  Furno, 
videlicet  terciam  partem  tocius  décime.  Hanc  donationem 

fatio  intègre  et  fideliter  ut  perpetuo  jure  habeatis  et  pos- 
sideatis  predictam  décima  m  et  vos  et  successores  vestri  ; 

et  debetis  me  recipere  conversationis  gratia,  si  secundum 

ordinem  vestrum  ad  vos  venire  potero.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Bernardus  Escafredi  et  Petrus,  frater  ejus,  et 

Guillermus,  frater  eorum,  Ugo  de  Malavalle,  Guillermus  de 

Avena,  Raimundus  de  Rocosel  et  Guido,  frater  *  ejus,  Pon- 
tius  de  Pardinegas  et  Deodatus,  frater  ejus. 

334. 

1155.  —  Donation  de  la  troisième  partie  de  la  dîme  de 
trois  mas  par  Guiraud  Peyre,  ses  frères,  ses  enfants  et  autres 

personnes. 

De  dono  Guiraldi  Pétri  et  fratrum  suorum.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  M°  C»  LV,  ego  Guiraldus  Pétri  de 
Papailonac  et  filii  mei  Petrus  et  Arnaldus,  et  ego  Petrus, 

frater  predicti  Guiraldi,  et  uxor  mea  Alamanda  et  infan- 
tes nostri  et  ego  Gaubertus,  frater  eorum,  et  filii  mei 

Guillermus  et  Raimundus,  et  ego  Bernardus,  frater  eorum, 
et  uxor  mea  Ricbeldis,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi   Guiraldo,  ab- 
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bâti,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  fu- 
turis,  totum  quod  habemus  et  haberc  debcmus  in  manso 

qui  vocatur  Baltugat  et  Mas  Major,  et  in  manso  de  Burgo, 
et  in  manso  de  Furno,  videlicet  tcrciam  partem  tocius 

décime.  Et  sciendum  est  quod  supradicti  mansi  sunt  in 

territorio  qui  vocatur  Pardinegas.  Pro  bac  donatione  et 

laudatione  dedistis  nobis  X  solidos  Melgorienses  ut  jure 

perpetuo  habeatis  et  *  possideatis  predictam  decimam  et 
vos  et  successores  vestri.  —  Hujiis  rei  sunt  testes  :  Raimun- 

dus  de  Opéra,  Raimundus  de  Bosco,  Raimundus  Berenge- 

rii  et  Petrus  de  Uvernatguas.  —  Laudationis  vero  Gau- 
berti  et  filiorum  ejus  sunt  testes:  Petrus  de  La  Roca  et 

Arnaldus,  frater  ejus,  et  Petrus  del  Caslar. — Et  laudatio- 
nis Arnaldi,  filii  Guiraldi  Pétri,  sunt  testes  :  Arnaldus  Si-